Profissional (CRP), perante o C.R.C (Conselho Regional de Contabilidade) e pelo 
Dirigente/Sócio, qualificados.  

c) Comprovação de o licitante possuir capital social integralizado no valor mínimo de 
10% (dez por cento) do valor estimado da obra que é de R$ 4.354.406,34 (quatro 
milhões trezentos e cinquenta e quatro mil  quatrocentos e seis reais e trinta e 
quatro centavos) mediante apresentação de declaração firmada pelo contador do 
licitante, em papel timbrado da empresa licitante e na qual conste a Certidão de 
Regularidade do Profissional Contabilista (Resolução CFC nº 1.402/2012), emitida